PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.2022
	с. Камень-Рыболов
	№
	1369-па

	      Об организации ярмарки

        «Дары Приханковья» 2022 года

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести ярмарку «Дары Приханковья» (далее - ярмарка):

- организатор ярмарки - Администрация Ханкайского муниципального округа, юридический адрес организатора ярмарки: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, улица Кирова, 8, телефон: 8(42349)97234, факс: 8(42349) 97584, адрес электронной почты: ahmo@hankayski.ru;
- цель организации ярмарки – поддержка местных товаропроизводителей на территории Ханкайского муниципального округа;

- место проведения ярмарки: площадь перед Центральным Домом культуры, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д. 10;

- срок проведения ярмарки: 01.10.2022 года;

- тип ярмарки – универсальная;

- максимальное количество участников ярмарки – 30.

2. Утвердить:

- план мероприятий по организации и продажи товаров на ярмарке (приложение № 1);

- режим работы ярмарки (приложение № 2);

- порядок организации ярмарки (приложение № 3);

- порядок предоставления торговых мест на ярмарке (приложение № 4);

- ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке (приложение № 5);

- состав Администрации ярмарки (приложение № 6).

3. Отделу экономики (Македонова Н.С.) в течение двух календарных дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханкайскому округу о дате, месте проведения ярмарки и режиме ее работы в целях обеспечения антитеррористической безопасности и соблюдения общественного порядка во время проведения ярмарки.

4. Отделу жизнеобеспечения (Андреев С.Г.) организовать работу по уборке территорий до и после проведения ярмарки.

5. Опубликовать информацию о плане мероприятий по организации и продаже товаров на ярмарке в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Ханкайского

	муниципального округа –

	главы Администрации

	муниципального округа
	А.А. Васильев

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 06.09.2022 № 1369-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОДАЖЕ ТОВАРОВ НА ЯРМАРКЕ
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Направление информации о плане мероприятий по организации и продаже товаров на ярмарке для опубликования настоящего постановления в газете «Приморские зори» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа
	в течение двух дней со дня подписания постановления
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального округа

	2.
	Направление уведомления о проведении ярмарки «Дары Приханковья» (далее - ярмарка) и режиме ее работы в письменной форме в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханкайскому округу в целях обеспечения антитеррористической безопасности и соблюдения общественного порядка
	в течение двух календарных дней со дня принятия постановления
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального округа

	3.
	Привлечение к участию в ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, производящих и реализующих продовольственные товары, также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством)
	в течение периода подготовки ярмарки
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального округа

	4.
	Организация заезда и размещения участников на территории проведения ярмарки
	с 09.00 до10.00 во время проведения ярмарки
	администрация ярмарки

	5.
	Организация культурно развлекательного сопровождения ярмарки
	во время проведения ярмарки

	МБУ «Централизованная клубная система Ханкайского муниципального округа Приморского края»

	6.
	Обеспечение в пределах компетенции соблюдения участниками ярмарки требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере торговли
	во время проведения ярмарки
	администрация ярмарки

	7.
	Обеспечение общественного порядка
	во время проведения ярмарки
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханкайскому округу

	8.
	Реализация товаров участниками ярмарки (согласно приложению № 5)
	во время проведения ярмарки
	участники ярмарки

	9.
	Организация работ по уборке территории и вывоза мусора на территории проведения ярмарки
	до начала и по окончании проведения ярмарки
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального округа

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 06.09.2022   № 1369-па

РЕЖИМ РАБОТЫ ЯРМАРКИ

	№ п/п
	Период проведения
	Место проведения
	Режим работы

	1.
	01.10.2022
	Площадь перед зданием Центрального Дома культуры, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 10
	с 09.00 до 14.00 часов:

- с 09.00 до 11.00 часов - заезд участников ярмарки и подготовка к ярмарке;

- с 14.00 до 15.00 часов - уборка торгового места и прилегающей территории, выезд участников ярмарки

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

  Ханкайского муниципального округа

от 06.09.2022 № 1369-па

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ

1. Настоящий порядок организации ярмарки «Дары Приханковья» (далее - ярмарка) устанавливает требования к организации продажи товаров на ярмарке.

2. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке участник ярмарки обязан:

2.1. Соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, о пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, требования, предъявляемые действующим законодательством Российской Федерации к продаже отдельных видов товаров;

2.2. Иметь в наличии торговое оборудование, предназначенное для выкладки товаров (столы, горки и др.);

2.3. Производить на торговом месте уборку мусора в течение рабочего дня и после завершения торговли;

2.4. Установить ценники на реализуемые товары на ярмарке.

3. Организационное обеспечение процесса продажи товаров на ярмарке осуществляет администрация ярмарки.

Администрация ярмарки:

3.1. Размещает участников ярмарки в соответствии с планом мероприятий по организации и продаже товаров на ярмарке;

3.2. Обеспечивает соблюдение ассортимента реализуемых товаров и режима работы ярмарки, определенной организатором ярмарки;

3.3. Решает спорные вопросы, возникающие у покупателей и участников ярмарки;

3.4. Контролирует соблюдение требований, установленных пунктом 2 настоящего порядка, в пределах ее компетенции.

	Приложение № 4

к постановлению Администрации Ханкайского муниципального округа

       от 06.09.2022   № 1369-па________

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ НА ЯРМАРКЕ

1. Настоящий порядок предоставления торговых мест на ярмарке «Дары Приханковья» (далее - ярмарка) устанавливает требования к предоставлению мест на ярмарке.

2. Организатор ярмарки обеспечивает равный доступ юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством) (далее - участники ярмарки) к участию в ярмарке и предоставляет торговые места для продажи товаров в установленное для заезда участников ярмарки время.

3. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на общих основаниях в установленное для заезда участников ярмарки время.

4. Торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

	Приложение № 5

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 06.09.2022   № 1369-па

АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ЯРМАРКЕ
- продовольственные товары, в том числе вырабатываемые местными товаропроизводителями;

- сельскохозяйственная продукция, в том числе продукция растениеводства и животноводства;

- непродовольственные товары, в том числе местного производства;

- продукция собственного производства, вырабатываемая предприятиями общественного питания.

	Приложение № 6

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 06.09.2022 № 1369-па

СОСТАВ АДМИНИСТРАЦИИ ЯРМАРКИ

	Руководитель администрации ярмарки «Дары Приханковья» дня (далее - администрация):

	Македонова Н.С.
	-
	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа.

	Члены администрации:

	Васильев А.А.
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Ляуман И.Ю.
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Сафонова О.А.
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Синченко Н.И.
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального округа.

_______